**perdo.** A) i. q. *verderben, zu grunde richten* a) in *univ.* I, 50, 6 duos . . . deterrimos velut ad perdendum *imperium* fataliter electos. II, 76, 16 torpere ultra et polluendam perdendamque *rem p.* relinquere (sc. aliis, pessimis) sopor et ignavia videretur. 4, 66, 9 suam ipse *nobilitatem*, suum *sanguinem* perditum ibat. — 6, 6, 4 di me deaque peius perdant, quam *perire* me cotidie sentio. IV, 42, 15 perdere *alios* quam periclitari ipsi maluerunt. 6, 30, 2 Servilius Corneliusque (accusatores) perditio *Scauro* famosi i. q. stürzen. 12, 64, 10 Agrippina . . . agere et celerare statuit, perditio prius Lepida muliebribus causis.

b) *spec.* i. q. *verschwendend, vergeuden* I, 30, 6 falluntur quibus luxuriâ specie liberalitatis inponit: perdere iste (Otho) sciet, donare nesciet. II, 94, 15 liberti . . . conferre (pecuniam) . . . ut tributum iussi: ipse (Vitellius) sola perdeni cura stabula aurigis extruere . . . tamquam in summa abundantia *pecuniae intudere*. I, 37, 24 iam plus rapuit Icelus quam *quod* Polycliti et . . . Tigellini \*perdiderunt cf. com. crit. 16, 16, 6 nunc patientia servilis *tantumque sanguinis* domi perditum fatigant animum.

B) i. q. *verlieren* a) in *univ.* 2, 25, 13 invictos . . . Romanos praedicabant, qui perditia *classe, amissis* armis . . . eadem virtute . . . inrupissent. A 2, 13 *memoriam* quoque ipsam cum voce perdidissemus, si . . . I, 18, 15 tamquam usurpatam

etiam in pace *donativi necessitatem* bello perdidissent. 12, 14, 14 omni *spe* perditia Meherdates . . . — V, 7, 4 *terram . . . vim frugiferam* perdidisse.

b) *spec.* G 24, 7 aleam . . . inter seria exercent, tanta *lucranda* perdendive temeritate, ut . . . — **perditus.** a) in *univ.* II, 46, 3 profugi e proelio perditas *res* patefaciunt. III, 73, 7 mox, quod in p. rebus accidit, omnes praecipere, nemo exsequi. IV, 34, 9 temptaverat Civilis obsessorum animos, tamquam perditae apud Romanos *res* (essent) et suis *victoria* provenisset. 13, 44, 7 Octavius . . . *famam* perditam, pecuniam exhaustam obtestans (sich berufend auf). b) ad *mores* pertinet I, 83, 24 unus alterve perditus ac temulentus . . . imperatoris sui tentorium inrumpet? i. q. taugenichts, schurke. 20, 7 cum rapacissimo cuique ac perditissimo non agri aut faenus, sed sola instrumenta vitiorum manerent. 14, 20, 23 (ut) coetu promisco, quod perditissimus quisque per diem concupiverit, per tenebras audeat.

**perdomo.** *prop.* A 10, 3 tum primum perdomita est (*Britannia*). I, 2, 5 perdomita Britannia et statim \*omissa. III, 77, 18 perdomandae *Campaniae* insistere. V, 1, 1 Titus, perdomandae *Iudaeae* delectus a patre. 4, 5, 6 *Hispaniae* recens perdomitae tribus (legionibus) habebantur. 3, 47, 13 post ferocissimas *gentes* perdomitas.

**perduco.** *propr.* a) I, 25, 3 (Otho libertum) sceleri praefecit, a quo Proculum . . . et Veturium . . . perductos (sc. ad se) . . . promissis onerat. III, 77, 14 Iulianus ad Vitellium perductus et verberibus foedatus in ore eius iugulatur. 1, 39, 21 Germanicus perduci ad se Plancum imperat. 71, 3 Stertinius . . . ipsum et filium eius in civitatem Ubiorum perduxerat.

b) 11, 20, 7 inter Mosam Rhenumque . . . *fossam* perduxit [M. pduxit].

**perduellis.** 14, 29, 12 domitis p.

**peregrinatio.** 3, 24, 18 frater eius e p. *longinqua* revertisset. 6, 14, 9 nullas . . . causas longinqua p. adferebat. 3, 47, 14 p. *suburbanae* . . . praemium.

**peregrinus.** a) *adi.* II, 21, 21 illi ut segnem et . . . theatris corruptum *militem*, hi peregrinum et *externum* increpabant. 3, 7 ne . . . regium genus p. *stirpem* antecelleret. G 9, 4 unde . . . origo p. *sacro*, parum comperi. 43, 16 nullum p. *superstitionis* vestigium. 14, 53, 10 Augustus . . . Maecenati urbe in ipsa velut p. *otium* permisit.

b) *subst.* a) D 7, 18 advenae (fremde) et peregrini (ausländer) iam in municipiis et coloniis suis auditos (oratores), cum primum urbem attigerunt, requirunt. ß) 1, 15, 12 (praetor), cui inter *cives* et peregrinos iurisdictio evenisset.

**perennis.** V, 12, 3 fons perennis *aquae*.

**pereo.** A) a) de *hom.* i. q. *umkommen, sterben* G 18, 12 sic *vivendum*, sic \*perendum (esse mulieri). I, 37, 7 manifestum est neque perire nos neque *salvos esse* nisi una posse. II, 47, 14 eat hic mecum animus, tamquam perituri pro me fueritis, sed *este superstites*. I, 29, 16 imperii vicem doleo, si nobis aut perire hodie necesse est aut . . . *occidere*. 6, 6, 4 di me deaque peius *perdant*, quam perire me cotidie

sentio. 11, 3, 11 cum se honestius calliditate Tiberii vel impetu Gaii Caesaris periturum (fuisse) dixisset, quam quod fraude muliebri . . *caderet*. III, 28, 9 integri cum sauciis, semineces cum exspirantibus volvuntur, varia pereuntium forma et omni imagine *mortium*. — G 40, 19 sancta ignorantia, quid sit illud, quod tantum perituri vident (servi) i. q. zu sterben bereit; explicari potest etiam dem tode geweiht. II, 48, 7 pecunias distribuit (Otho) parce nec ut periturus. 14, 4, 19 \*periturae matris supremus aspectus quamvis ferum animum (Neronis) retinebat. I, 6, 7 inauditi atque indefensi tamquam innocentes perierant cf. 6, 4 interfectis Varrone et Turpiliano. 14, 44, 15 at quidam (servi) insontes peribunt. 2, 77, 12 perisse Germanicum . . maxime laetantur. 11, 36, 5 nec cuiquam ante pereundum fuisse, si Silius rerum poteretur. 14, 7, 10 ut, nisi praeveniretur Agrippina, pereundum Neroni esset. 44, 9 si pereundum sit sc. servis, sed cf. Pfitzner. 15, 59, 13 quanto laudabilius periturum (esse Pisonem), dum amplectitur rem p. 70, 8 Quintianus et Scaevinus non ex priore vitae mollitia, mox reliqui coniuratorum periere. 44, 19 pereuntibus addita (sunt) ludibria. 16, 16, 8 ne oderim tam segnitur pereuntes. 19, 11 ne codicillis quidem, quod plerique pereuntium, Neronem . . adulatus est. 25, 10 distingui . . apud posteros memoriam honesti exitus ab ignavia per silentium pereuntium. II, 44, 23 hos (milites) . . honestius *in acie* perituros (esse). 7, 6 *suismet vitis* alterum bello, alterum victoria periturum (esse). 11, 3, 11 cf. supra. 38, 4 nuntiatum Claudio . . perisse Messalinam, non distincto *sua an aliena manu*. I, 21, 16 si nocentem innocentemque idem exitus maneat, acrioris viri esse *merito* perire cf. p. 825<sup>a</sup>. — IV, 58, 10 quotiens Romanae legionae perire praeoptaverint, ne loco pellerentur.

b) de rebus 15, \*43, 1 urbis quae *domus* perierant (sc. incendio) non . . passim erectae (sunt). I, 83, 23 pereunte *obsequio* etiam imperium *intercidit*. 77, 20 cuius (maiestatis) tum odio etiam bonae *leges* peribant. 11, 7, 15 sublatis studiorum pretiis etiam *studia* peritura (esse).

B) i. q. *verloren gehen* III, 1, 14 salubri mora novas vires adfore, ex [Urlichs; M et] praesentibus nihil periturum i. q. decessurum: Ernesti. — [M I, 37, 24 cf. com. crit.]

**pererro.** *propr.* G 46, 8 *quidquid* inter Pucinos Fennoque *silvarum* ac *montium* erigitur latrociniis pererrant (Venedi). 12, 13, 14 deus, qua *silvas* pererraverit, . . 4, 25, 8 equis . . *diversos pastus* pererrantibus. 13, 25, 3 foeda domi lascivia, qua Nero *itineria* urbis et *lupanaria* et *deverticula* . . pererrabat.

**perfero.** A) a) i. q. *hinbringen* α) II, 59, 17 perlatum (sc. infantem *filium* ad exercitum) . . Germanicum appellavit (Vitellius). — G 45, 18 (*glæsum*) rude legitur, informe perfertur (sc. ad nos, Romanos), pretiumque mirantes accipiunt. 14, 57, 20 perlatum [M prel.; Nipp., Ritter rel.] *caput* eius inludit Nero. 6, 28, 23 (avem phoenicem) subire patrium *corpus* inque Solis aram perferre atque adolere. β) 16, 13, 3 (turbo ventorum) villas arbusta . . passim disiecit perulitque *violentiam* ad vicina urbi.

b) *spec. α)* i. q. *überbringen und berichten* 1, 23, 14 (Clemens centurio) perferendis militum *mandatis* (sc. ad principem) habebatur idoneus ob promptum ingenium. 26, 2 responsum est a contione, mandata (esse) Clementi centurioni quae perferret (sc. ad principem). Nipp., Georges in Lex. explic. ausrichten, ut etiam 14, 7, 20, 57, 9 (Segimundus) adductus in spem clementiae R. pertulit patris *mandata* benigneque exceptus . . 3, 10, 5 neque se accusatores, sed rerum indices et testes *mandata* Germanici perlaturos. β) *sola* notione 'berichten' 14, 7, 20 (Anicetus) gladium, dum *mandata* perfert (Agerinus), abicit inter pedes eius.

B) i. q. *ertragen, erdulden* α) D 16, 12 manifestus est (Aper) . . in contrarium accingi nec aequo animo perferre hanc nostram . . *concordiam*. 19, 8 facile perferrebat prior ille populus . . impeditissimarum *orationum spatia*. 20, 10 nec magis perfert (vulgus) in iudiciis tristem . . *antiquitatem*, quam si quis in scaena Roscii . . exprimere gestus velit. A 32, 24 (servitium *poenas*) in aeternum perferre. 1, 17, 9 apud vexillum tendentes (dimissos) . . eosdem *labores* perferre cf. 17, 7 tolerant. 3, 3, 8 victus luctu animus (matris Antoniae) *magnitudinem mali* perferre [Haase praef.] visu non toleravit. 62, 8 laudati, quod Parthorum *inruptionem* nihil mutata in populum R. constantia pertulissent. 13, 42, 11 sub quo (Claudio) iustissimum *exilium* pertulisset. 14, 35, 11 ne *strepitum* quidem et *clamorem* tot milium, nedum *impetus* et *manus* perlaturos. 64, 7 qua (Agrippina) incolu infelix quidem *matrimonium*, sed sine exitio pertulisset. 15, 31, 4 ne quam *imaginem servitii* Tiridates perferret. 16, 28, 13 facilius perlaturos singula \*increpantis (Thraseae) *vocem* quam nunc *silentium* perferrent omnia damnantis. — in *re obscena* 16, 20, 5 agitur in exilium (Silia), tamquam non siluisset quae viderat pertuleratque cf. 20, 3 (a Nerone) ad omnem libidinem adscita.

β) *seq. acc. c. inf.* IV, 58, 12 socii saepe nostri excindi urbes suas seque cum coniugibus ac liberis cremari pertulerunt.

**perficio.** A) i. q. *fertig machen, fertig bauen* 4, 2, 7 ut perfecta sunt castra, . . 6, 45, 7 duo *opera* struxit, templum Augusto et scaenam Pompeiani theatri; eaque perfecta . . haud dedicavit.

B) i. q. *zu stande bringen* α) III, 60, 11 initia bellorum civilium fortunae permittenda: *victoriam* consiliis et ratione perfici [Lips.; M profici]. 2, 26, 11 se noviens a divo Augusto in Germaniam missum *plura* consilio quam vi perfecisse i. q. ausrichten, ausführen. 14, 10, 1 a Caesare perfecto demum *scelere* magnitudo eius intellecta est.

b) i. q. *beendigen* 1, 10, 32 *sepultura* more perfecta . . caelestes religiones decernuntur. 12, 57, 1 perfecto *spectaculo* apertum (est) aquarum iter. 4, 30, 8 si quis maiestatis postulatus ante perfectum *iudicium* se ipse vita privavisset i. q. vor ausgang des processes.

c) 14, 49, 6 consules perficere *decretum senatus* non ausi, de consensu scripsere Caesari i. q. schriftlich abfassen. 15, 22, 2 magno adsensu

celebrata sententia, non tamen *senatus consultum* perfici potuit, abnuentibus consulibus ea de re relatum.

d) seq. ut i. q. *bewirken* 1, 6, 8 saeva Augustus de moribus adulescentis questus, ut exilium eius senatus consulto sanciretur, perfecerat. — **perfectus.** *adi.* D 26, 1 omisso optimo illo et perfectissimo *genere* eloquentiae.

**perfidia.** α) II, 60, 10 Vitellius credidit de perfidia (sc. in Othonem) et *fidem* absolvit i. q. glaubte ihnen die versicherung der untrenue u. sprach sie von dem verdachte der treue frei: Wolff. III, 57, 6 praeerat classi Apollinaris, neque fidei constans neque strenuus in perfidia. 61, 12 praemiis defectorum versa fides (Vitellianorum) ac reliquum perfidiae certamen. 1, 55, 5 Arminium ac Segestem, insignem utrumque perfidia in nos aut fide. III, 62, 13 (Valens) Galbae *proditor*, Vitellio *fidus* et aliorum perfidia illustratus. 86, 11 imputare perfidiam non possunt qui Vitellium Vespasiano *prodidere*, cum a Galba descivissent. IV, 27, 7 victi (milites) . . non suam ignaviam, sed perfidiam legati culpabant. protractum . . quibus consciis prodidisset exercitum, dicere iubent cf. 27, 11 exterritus *proditionem* et ipse Hordeonio obiecit. 16, 14 Tungrorum cohors signa ad Civilem transtulit, percussisque milites improvisa *proditione* . . caedebantur. eadem etiam \*in navibus perfidia. 25, 7 cf. 25, 4 *proditio*. 27, 7 compon. *ignavia* cf. supra. 13, 39, 12 milites . . hostem . . perfidiam et ignaviam fuga confitentem exuerent sedibus. 35, 2 Corbuloni plus molis adversus ignaviam militum quam contra perfidiam hostium erat.